
Besluit houdende departementale herindeling met betrekking tot
de emancipatie en kinderopvang

Besluit van 22 februari 2007,
nr. 07.000671, houdende departementa-
le herindeling met betrekking tot de
emancipatie en kinderopvang

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister-
President, Minister van Algemene
Zaken d.d. 22 februari 2007, nr. 3031106;
Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
Onze Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap wordt belast met de
behartiging van de aangelegenheden op
de terreinen van emancipatie en van kin-
deropvang voor zover deze tot 22 februa-
ri 2007 was opgedragen aan Onze
Minister van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid.

Artikel 2
De taken van het ministerie van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap en het
ministerie van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid worden dienovereenkomstig
gewijzigd.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 22 februari 2007.

Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken en Onze Ministers van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
zijn belast met de uitvoering van dit
besluit dat met de daarbij behorende
nota van toelichting in de Staatscourant
zal worden geplaatst en waarvan
afschrift zal worden aan de Hoge Colle-
ges van Staat, de ministerraad, de
Gevolmachtigde Ministers van de Neder-
landse Antillen en van Aruba en de
ministeries.

Den Haag, 22 februari 2007.
Beatrix.
De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.

Toelichting

Met dit besluit wordt uitvoering gege-
ven aan hetgeen in het eindverslag van
formateur mr. dr. J.P. Balkenende van

22 februari 2007 is opgenomen inzake
de overgang van het beleid ten aanzien
van emancipatie en van kinderopvang
naar de Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap.
   De organisatorische aspecten van de
overgang van de verantwoordelijkheid
voor de genoemde beleidsterreinen zul-
len nader worden uitgewerkt in overleg
tussen de Minister van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap en de Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid. De
met de overgang van de beleidsverant-
woordelijkheid samenhangende over-
gang van verplichtingen die voortvloei-
en uit het dienstverband met personeel,
zal geschieden op een bij afzonderlijk
besluit te bepalen nader tijdstip.

De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.

AZ

Uit: Staatscourant 27 februari 2007, nr. 41 / pag. 8 1


